QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố kết quả xếp loại doanh nghiệp năm 2023
đối với Công ty mẹ - Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam

———————

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
         Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về giám
sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả
hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh
nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp,
giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của
doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; Thông tư số 77/2021/TT-
BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính;
          Căn cứ Công văn số 7751/BTC-TCDN ngày 24/7/2024 của Bộ Tài chính về
việc tham gia ý kiến xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với Công ty mẹ - Tổng
công ty Quản lý bay Việt Nam;

Xét đề nghị của Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam tại Tờ trình số 196/TTr-
HĐTV ngày 16/4/2024 về phê duyệt kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại
doanh nghiệp năm 2023 của Công ty mẹ - Tổng công ty, Văn bản số 159/BC-HĐTV
ngày 29/3/2024 về việc về việc báo cáo đánh giá tình hình tài chính năm 2023 của
Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam.
         Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý doanh nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết quả đánh giá xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với
Công ty mẹ - Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam, như sau:

- Xếp loại doanh nghiệp: Loại A.
          Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng
các Vụ: Tổ chức cán bộ, Quản lý doanh nghiệp, Tài chính; Trung tâm Công nghệ

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /QĐ-BGTVT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————————————

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

2

thông tin;  Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc Tổng công ty Quản lý bay
Việt Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Tài chính;
- Cục Tài chính doanh nghiệp (Bộ Tài chính);
- Cục HKVN;
- Ban Kiểm soát, KSV VATM;
- Lưu VT, QLDN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

 Lê Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T14:27:18+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Trần Mạnh Hùng<hungtm@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T15:48:21+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Lê Anh Tuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:39:54+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:39:59+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:40:03+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T08:47:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!